
 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

N.  98 del 

26/06/2014  

 

OGGETTO : Autorizzazione a resistere e costituzione in giudizio  avverso ricorso  innanzi 

                     alla Commissione Tributaria Provinciale di Catanzaro promosso dalla Società 

                     polisportiva “U Postararu”.             

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI , il giorno VENTISEI del mese di GIUGNO,  alle ore 17,30 nella sala 
delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 
Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud.Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                        
Totale          

 

5 

 

 

 

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro Il  Dr. Ing. Domenico 
PALLARIA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il  ricorso, ai ns atti prot. n.  2345 del 28 maggio 2014 , presentato dalla Polisportiva “ U Postararu”, 
associazione sportiva dilettantistica, affiliata Federazione Italiana Bocce, con sede legale a Curinga (CZ) in 
C.da Finocchiario s.n.,  C.F.: 04222220150, iscritta al n.769 del registro nazionale delle associazioni e 
società sportive dilettantistiche tenuto dal CONI, in persona del suo presidente e legale rappresentante sig. 
Mazzotta Biagio (C.F.: MZZBGI34E06D587K),  elettivamente domiciliata ai fini del presente atto a 
Curinga (CZ) presso la propria sede legale, sita in c.da Finocchiario s.n., innanzi alla Commissione 
Tributaria Provinciale di Catanzaro contro il Comune di Curinga, in persona del Sindaco e legale 
rappresentante pro tempore, con sede a Curinga, via Madre Vincenzina Frijia, n.8 e contro la melanide SPA, 
società abilitata ad effettuare l’attività di liquidazione, di accertamento e di riscossione tributi per l’Ente 
citato, avverso e per l’annullamento dell’avviso di accertamento n. 0433-SO-2010 del 06/03/2014 per 
mancato pagamento della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani ( TARSU) anni 2009 e 2010 per 
complessivi € 1.232,32 ( comprensivi di addizionali e interessi) di cui € 566,02 per l’anno 2009 ed € 666,30 
per l’anno 2010. 

VISTO  l’art.23 del D.Lgs. 31/12/92 n.546, ai sensi del quale la parte resistente può costituirsi in giudizio 
entro il termine di 60 giorni da quello in cui il ricorso gli è stato notificato; 

CONSIDERATO che il competente Ufficio Tributi propone di resistere al ricorso di cui sopra ritenendolo 
infondato; 

Ritenuta, pertanto, l’opportunità di costituirsi nel giudizio di che trattasi per resistere al ricorso presentato 
dal  contribuente come sopra generalizzato, sussistendone, in fatto ed in diritto, congrue motivazioni a favore 
dello stesso Ente; 

Atteso che la rappresentanza nel processo può essere delegata, ex art.11, comma 3, del D.Lgs. 31/12/92 n. 
546 sopra richiamato,  al Responsabile dell’Area Finanziaria; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Acquisiti :  

- il parere favorevole  espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. L.vo  
18/08/2000, n. 267 e ss. mm. ii.; 

- il parere favorevole  espresso in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. 
L.vo  18/08/2000, n. 267 e ss. mm. ii.; 

VISTI:   

- il D.lgs. 31 dicembre 1992 n.546 e s. m.i. “ Disposizioni sul processo tributario”; 
- il D. L.vo  18/08/2000, n. 267 e ss. mm. ii.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità;  
-  Con voti unanimi favorevoli     

D E L I B E R A 
 

Di resistere  al  ricorso ai ns .atti prot. n. 2345 del 28 maggio 2014 , presentato dalla Polisportiva “ U 
Postararu”, associazione sportiva dilettantistica, affiliata Federazione Italiana Bocce, con sede legale a 
Curinga (CZ) in C.da Finocchiario s.n.c,  C.F.: 04222220150, iscritta al n.769 del registro nazionale delle 
associazioni e società sportive dilettantistiche tenuto dal CONI, in persona del suo presidente e legale 
rappresentante sig. Mazzotta Biagio (C.F.: MZZBGI34E06D587K),  elettivamente domiciliata ai fini del 
presente atto a Curinga (CZ) presso la propria sede legale, sita in c.da Finocchiario s.n.c, innanzi alla 



Commissione Tributaria Provinciale di Catanzaro contro il Comune di Curinga, in persona del Sindaco e 
legale rappresentante pro tempore, con sede a Curinga, via Madre Vincenzina Frijia, n.8 e contro la 
melanide SPA, società abilitata ad effettuare l’attività di liquidazione, di accertamento e di riscossione tributi 
per l’Ente citato, avverso e per l’annullamento dell’avviso di accertamento n. 0433-SO-2010 del 06/03/2014 
per mancato pagamento della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani ( TARSU) anni 2009 e 2010 
per complessivi € 1.232,32 ( comprensivi di addizionali e interessi) di cui € 566,02 per l’anno 2009 ed € 
666,30 per l’anno 2010. 

 

Di autorizzare il responsabile dell’Area Finanziaria a stare in giudizio, per resistere al ricorso di cui sopra a 
difesa delle ragioni dell’Amministrazione Comunale. 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
267/00 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica. 

                           Il Responsabile dell’Area 

 

 

 

 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile. 

 

Si attesta che per l’impegno assunto esiste la copertura 
finanziaria. 

           Il Responsabile dell’Area Finanziaria       

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

             IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to    Ing. Domenico Maria Pallaria                                                     F.to     Dr. Paolo Lo Moro 

 

Relazione di pubblicazione 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente delibera 
viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 
124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n       . . 

Curinga, lì  25/09/2014 

                                                                                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                                                            F.to Dr. Paolo Lo Moro 

 

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è divenuta  eseguibile  il                                  ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. 
L.vo n. 267/00. 

Curinga, lì  25/09/2014                                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                      F.to   Dr. Paolo Lo Moro 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 

Curinga, lì 25/09/2014 

                                                                                                                     Il Segretario Comunale  

                                                                                                                        Dr. Paolo LO MORO 


